

Uchwała Sejmu w 50. rocznicę rozpoczęcia odbudowy Zamku Królewskiego

W środę, 15 września, Sejm podjął uchwałę upamiętniającą 50. rocznicę rozpoczęcia odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie.

„Zamek Królewski w Warszawie jest symbolem polskiej państwowości. Przez lata był siedzibą książąt mazowieckich, potem królów i parlamentu Rzeczypospolitej Obojga Narodów. To tutaj uchwalano najważniejsze prawa I Rzeczypospolitej, w tym konfederację warszawską 1573 r. i Konstytucję 3 maja 1791 r.” – przypomnieli posłowie, dodając, że po odzyskaniu niepodległości Zamek stał się gmachem reprezentacyjnym, a w latach 1926 – 1939 był siedzibą i miejscem zamieszkania Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

„Zamek Królewski w Warszawie zbombardowany przez wojska niemieckie w 1939 r., był niszczone i dewastowany w latach okupacji” – głosi treść uchwały. Sejm podkreślił determinację i odwagę polskich muzealników i historyków sztuki na czele z prof. Stanisławem Lorentzem, dzięki którym uratowano blisko 80 proc. jego wyposażenia i dzieł sztuki. Jak dodali posłowie, Zamek został całkowicie zniszczony przez Niemców w czasie Powstania Warszawskiego.

„Podjęta w styczniu 1971 r. decyzja o odbudowie Zamku Królewskiego została przyjęta z niebywałym entuzjazmem przez Polaków na całym świecie” – podkreślił Sejm, przypominając o powołaniu Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku, który kierował zbiórką pieniędzy na odbudowę i prowadził inwestycję.

„Sejm Rzeczypospolitej oddaje hołd wszystkim, którzy przyczynili się do ratowania mienia zamkowego w czasie niemieckiej okupacji. W 50. rocznicę rozpoczęcia odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie dziękujemy tym, którzy swoją niezłomną postawą i wieloletnim działaniem doprowadzili do wzniesienia go z ruin. Z wdzięcznością przypominamy ówczesna zaangażowanie Polaków w kraju i za granicą, które zjednoczyło ich wokół wspólnego celu, jakim było przywrócenie Narodowi Polskiemu symbolu jego niezawisłości i suwerenności” – napisali posłowie w przyjętej uchwale.

Pełny tekst uchwały (skan dokumentu do pobrania)

- [Uchwała Sejmu, 2021.tif \(53.7 MB\)](#) -